МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЗВЕЗДНОЕ

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30  октября  2019 года                                                                                                            № 20

         О внесении изменений в муниципальную программу на 2019 год

         В    соответствии    с    Бюджетным     кодексом    Российской    Федерации,    Законом

Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в

Санкт-Петербурге», Местная администрация внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное

                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в постановление Местной администрации МО Звездное от 30.01.2018 № 3

«Об утверждении муниципальной программы» следующие изменения:

       1.1. Изложить муниципальную программу, направленную на решение вопроса местного

значения по благоустройству территории муниципального образования Муниципальный

округ Звездное на 2019 год в редакции в соответствии с Приложением № 1 к настоящему

постановлению.

       2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

       3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Местной администрации           Ю.Н. Тришина

Основание для разработки программы:

–Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;

–Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный  округ Звездное;

–Обращения жителей муниципального округа Звездное.

5. Количество выполненного текущего ремонта территории (установка набивного, резинового, синтетического покрытия или мощение)

6. Количество выполненного озеленения территории округа (валка деревьев, компенсационное озеленение).

Комплексное благоустройство дворовых территорий позволит поддержать их в удовлетворительном состоянии, повысить уровень благоустройства, выполнить архитектурно-планировочную организацию территории, обеспечить здоровые условия отдыха

и жизни жителей.

Основные показатели муниципальной программы:

1. Количество выполненного асфальтирования внутридворовых территорий;

2. Количество выполненного устройства газонов;

3. Количество установленного оборудования (детские площадки, малые архитектурные формы);

4. Количество установленного ограждения;

Источник финансирования программы:

Бюджет МО Звездное.

Характеристика и анализ текущего социально-экономического состояния МО Звездное:

Муниципальное образование Звездное всегда придавало большое значение благоустройству дворовых территорий: была принята программа, благодаря реализации которой удалось повысить уровень благоустроенности значительного количества

Несмотря на это в настоящее время во многих дворах отмечается недостаточное количество стоянок для личного транспорта, в других они отсутствуют. Это приводит к самовольному хаотичному размещению автомобильного транспорта на территориях

детских площадок, газонах. Территории дворов превращаются в автостоянки и вызывают негодование жителей. Необходимо отметить физический и моральный износ оборудования игровых, спортивных площадок, отсутствие должного ухода за зелеными

насаждениями, отсутствие газонов. Поэтому данная программа определена как приоритетная и имеющая социальную направленность.

Известно, что дворовая территория, ее состояние, уровень благоустройства не всегда обеспечивает комфортность проживания жителей. Для поддержания дворовых территорий в технически исправном состоянии и приведения их в соответствие с

современными требованиями комфортности разработана муниципальная программа, направленная на решение вопроса местного значения по благоустройству придомовых и дворовых территорий муниципального образования  Звездное на 2019 год.

                                          Приложение  №1 к постановлению

Местной администрации МО Звездное  от 30.10.2019 № 20

Муниципальная программа по благоустройству территорий МО Звёздное 2019 год

–Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»;

Заказчик программы:

Местная администрация  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное.

Цель и задачи программы:

Основная цель программы направлена на благоустройство территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное для создания оптимальных условий для проживания жителей на территории округа,

которая включает в себя: текущий ремонт придомовых и дворовых территорий; включая проезды и въезды, пешеходные дорожки, организация дополнительных парковочных мест на дворовых территориях; установка ограждений газонов; создание зон

отдыха, установка и содержание малых архитектурных форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового оборудования.

Этапы и сроки реализации программы:

Срок реализации муниципальной программы 2019 год. Программа выполняется постепенно на протяжении всего срока реализации, поэтому выделение контрольных этапов и сроков указания промежуточных показателей не предусматривается.

руб кв.м руб кв.м руб шт. руб п.м руб   кв.м руб

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Валка и омоложение деревьев 3 263 721,00

2 Завоз песка в песочницы 330 517,00

3 Посадка (цветы и деревья) 2 699 511,00

4 Уход за зелеными насаждениями 415 012,00

5 Уборка территории 12 000 000,00

6 Проектная документация 1 050 000,00

7 Вазоны, украшение территории 613 177,00

8 Технадзор 100 000,00

9 Дунайский пр., д. 24 8 968,33 4 8 968,33

10 Юрия Гагарина пр., д. 45-49 74 728,92 2 (ИДН) 74 728,92

11 Московское шоссе, д.16, к.1 336 453,00 300 336 453,00

12 Московское шоссе, д.26 112 151,00 100 112 151,00

13 Московское шоссе, д.28-30 112 151,00 100 112 151,00

14 Ленсовета ул., д. 58 302 807,70 270 302 807,70

15 Ленсовета ул., д. 66 22 401,60 10 22 401,60

16 Ленсовета ул., д.43 112 151,00 100 112 151,00

17 Орджоникидзе ул., д. 35 к2 22 401,60 10 22 401,60

18 Ленсовета ул., д. 71-75 100 935,90 90 100 935,90

19 Пулковская ул., д.13 (вывоз КГО) 11 237,00 Вывоз КГО 11 237,00

20 Ленсовета ул., д.90 74 728,92 2(ИДН) 74 728,92

21 Алтайская ул., д. 20/26 67 204,80 30 67 204,80

22 Типанова ул., д.19 37 364,46 1(ИДН) 37 364,46

23 Ленсовета ул., д.61, 57, 55, 51, 49, 45 1 751 476,73 1 120 1 751 476,73

24 Ленсовета ул., д.67, к.1 112 151,00 100 112 151,00

25 Ленсовета ул., д.69, к.1 112 151,00 100 112 151,00

26 Московское шоссе, д.8 67 204,80 30 67 204,80

27 Типанова ул., д.11 67 204,80 30 67 204,80

28 Пулковская ул., д.11 1 557,33 1 борд. кам 1 557,33

29 Ленсовета ул., д.31 22 401,60 10 22 401,60

30 Орджоникидзе ул., д.20 336 453,00 300 336 453,00

31 Орджоникидзе ул., д.31, к.1 74 728,92 2(ИДН) 74 728,92

32 Юрия Гагарина пр., д.38, к.4 74 728,92 2(ИДН) 74 728,92

33 Юрия Гагарина пр., д.31 37 364,46 1(ИДН) 37 364,46

34 Ленсовета ул., д.57, к.2 74 728,92 2(ИДН) 74 728,92

35 Ленсовета ул., д.20 781 909,25 500 781 909,25

36 Типанова ул., д.7 938 291,14 600 938 291,14

37 Пулковское шоссе, д.18 5 623 731,00

38 Орджоникидзе ул., д.31, к.2 3 114,66 2 борд.кам 3 114,66

39 Ленсовета ул., д.91 625 527,46 400 625 527,46

40 Алтайская ул., д.13 22 401,60 10 22 401,60

41 Дунайский пр., д.7, к.3 1 884 799,00

42 Орджоникидзе ул., д.15 44 803,20 20 44 803,20

43 Авиационная ул., д.28  (д.пл.) 1 126 577,00

44 Ленсовета ул., д.83 (д.пл.) 2 102 384,00

45 Юрия Гагарина пр., д.38, к.1 272 163,00 100 112 151,00  огр. МАФ 160 012,00

46 Космонавтов пр., д.75 722 967,84 460 722 967,84

47 Звездная ул., д.9, к.1 89 720,80 80 89 720,80

48 Орджоникидзе ул., д.15 (асф. ав., дер. ав.) 2 594 291,51

49 Восстановительная стоимость 320 000,00

Социально-экономический эффект от реализации муниципальной программы по благоустройству территории:

Ограждение
Текущий  ремонт

территории**                   Адрес объекта
Всего Асфальтирование      Устройство газонов              Оборудование*

№

50 Ремонт детских площадок, установка оборудования (по заявкам) 1 303 441,37

51 Московское ш., д.2 908 929,00

52 Ленсовета ул., д.45 37 364,46 1(ИДН) 37 364,46

53 Московское шоссе, д.4-6-8 623 453,33 185 623 453,33

54 Ленсовета ул., д.91 269 601,44 80 269 601,44

55 Юрия Гагарина пр., д.38, к.1 117 950,63 35 117 950,63

56 Сметная документация 497 500,00

57 Ленсовета ул., д.28-30 674 003,60 200 674 003,60

ИТОГО: 46 184 700,00  4 874,00  7 004 441,15  661 658,97  500,00  1 685 009,00

Примечание
*Оборудование - детские площадки, МАФ (скамейки, урны, полусферы, "лежачие" полицейские)

**Текущий ремонт территории - набивное покрытие, резиновое, синтетическое, мощение